⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 121/2023

O Município de Tianguá, através do Selar de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fomecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECINIENTO DE KIT
DE FILMAGENS PARA SEGURANÇA DO ACOLHIMENTO ESPAÇO-VIDA ASSISTIDO
PELA SECRET.ARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA- CE., visando a formação de orçamento estimado. Tianguá-CE., 19 de
maio de 2023. Joelson Max da Salva Amaral-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTIA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta dc preços deverá vir com o papeltimbrado cla

empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

l

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

EMPRESA/NOME:
CNP.J/CPF:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E-MAIL:

02 Gravador de vídeo NVR/VDR com 16
canais com suoorte VHD 1080 IP POE

Unid. 01
04

03 HD Sala 2 3.5 5.400 64 M ITB CFTV

Caixa de cabo UTP cat5e cobre puro 305
mt

Unid. ()1
()2

()5 Caixa de sobrepor
Unid ()1

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Extenso (

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta; 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2023

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: ÇQ!!!plgsúatiangua.ce:gQy,1l!: e Fone: (88) 3671-2888.

Tianguá-CE, 19 de maio de 2023

JOELSON MAX DA SIRVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. 20230328-0ISETAS

1. 0BJETO

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kit de filmagens para segurança do acolhimento espaço-vida assistido
pela Secretaria Munícípaldo Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá- CE

JUSTIFICATIVA

FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA PARA O ACOLHIMENTO ESPAÇO VIDA
RECOMENDAÇÃO DO MINISTERIO PUBLICO DA CIDADE DE TIANGUA-CE

SOB

3 PRAZO DE EXECUÇÃO
Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da ORDEM DE COMPRA, observando rigorosamente as especificações
contidas no Termo de Referência, nos anexos e disposições constantes de sua Proposta de Preços, assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos
os impostos, taxas e quaisquer ónus de origem federal, estaduale municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do(a) fornecimento/execução/prestação que lhes sejam imputáveis, inclusive cam relação a terceiros, em
decorrência da celebração do Contrato, os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipaldo Trabalho e Assistência Sociale seus respectivos
equipamentos, sediados no município de Tianguá- Ce.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 -- Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.eov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2288

ORGAO 07
UNIDADE OR AMENTARIA 0702

  ABRIGO MUNICIPAL 08 244 0149 2.082

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.00

FONTE DE RECURSO Federal. Municipal.Estadual

4. GERENTE DE CONTRATO
Jessica Teles prado - CPF n' 8
fiscalde contratos da Secretaria do Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá-Ce.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

97.390.943.68 Portaria de Designação no243, de ll de fevereiro de 20214 responsávele pela função de0 pensa

UNIDADE IAnRiGO ITOTAt
D01TEM l2.082

08 08
Unid.

OI lol
Unid.

0101
Unid.

02 102
cx

CAMERAS DE SEGURANÇA COM RESOLUÇÃO VHD10801P BALLET POE

GRAVADOR DE VÍDEO NVR/VDR COM 16 CANAIS COM SUPO

HD SATA 2 3.5 5400 64M ITB CFTV

CAIXA DE CABO UTP CATRE COBRE

RTE VHD 1080 IP POE

PURO 305MT

CAIXA DE SOBREPOR

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianeua.ce.20v.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: l88) 3671-2288

01 01

Switch 9 FAST COM 8 PORTAS POE+SF Hl-P
Unid.

Tianguá, 27 de março de 2023

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipaldo Trabalho e Assistência Soda

1. 0BJ ETO

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kit de filmagens para segurança do acolhimento espaço-vida assistido
pela Secretaria Municipaldo Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá- CE.

2. JUSTifiCATiVA PARA A CONTRATAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianeua.ce.eov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288

FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA PARA
RECOMENDAÇÃO DO MINISTERIO PUBLICO DA CIDADE DE TIANGUA-CE

O ACOLHIMENTO ESPAÇO VIDA, SOB

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?ICIEN

NAO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

NÃO

2 JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

De acordo com a nescesidade do Acolhimento espaço vida

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS A SEREM LICITADOS
Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da ORDEM DE COMPRA, observando rigorosamente as especificações contidas no
Termo de Referência. nos anexos e disposições constantes de sua Proposta de Preços, assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos' taxas e
quaisquer ânus de origem federal, estaduale municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudidais, sejam trabalhistas, previdenciário$ fiscais e
comerciais resultantes do(al fornecimento/execução/prestação que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência da celebração do
Contrato, os produtos deverão ser entregues na Secretaria Municipaldo Trabalho e Assistência Sociale seus respectivos equipamentos, sediados no município de

6. ExiSTE ALGUMA OBERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO FORMA DE PAGAMENTOS DOS ITENS LICITADOS?
Tianptiá- Cea

Av. Moises Moita, 785 Nenê Plácido -- CEP: 62.327-33S - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

D pagamento será realizado na proporção do fornecimento do produto solicitado, segundo as ordens de fornecimento emitidas pela secretaria e até 30 (trinta)
dias após o encaminhamento da nota fiscaldevidamente atesada pelo fiscaldo contrato , acompanhada das certidões de regularidade fiscale trabalhista do
licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições das propostas.

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

RECURSO PRÓPRIO [ ;] RECURSO ESTADUAL RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS OE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?
Jessica Teles prado - CPF n' 897.390.943.68 Portaria de Designação n'243, de ll de fevereiro de 2021 -- responsávele pela função de
fiscalde contratos da Secretaria do Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá-Ce.
Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo
preliminar simplificado

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tíaneua.ce.eov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2288

REPONSAVÉL PELA ELABORACÃO

Jessica Teres Prado
Secretaria do Trabalho e Assistência Soda

DE ACORDO

③
Emanuela de Aguiar Freitas

Secretária do Trabalho e Assistência Social

Av. Moises Moita. 785 Nenê Plácido CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.eov.br
CNPJ : 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 - Fine:(88) 3671-2288